Протокол заседания №3

Круглого стола Комитета государственных доходов

Министерства финансов Республики Казахстан (КГД МФ РК)

и Ассоциации налогоплательщиков Казахстана (АНК) по

функционированию Виртуального склада, сопроводительных накладных

на товары, ИС Астана-1 и др.

г. Нур-Султан                                                                 от «29» января 2020 года

Участники круглого стола:

Ертлесова Ж.Д. – Председатель Управляющего Совета Ассоциации

налогоплательщиков Казахстана;

Мамаев Талгат Шариевич - Заместитель Председателя КГД МФ РК;

Бурамбаева Айсулу Касеновна – руководитель Управления сквозного

мониторинга Департамента цифровизации и государственных услуг КГД МФ

РК;

Представители Департамента методологии налогообложения КГД МФ РК,

Департамента таможенной методологии, разработчики ИС ЭСФ, модуля

«Виртуальный склад»;

Представители Ассоциации налогоплательщиков Казахстана (по списку).

Повестка дня

Рассмотрение функционирования Виртуального склада, сопроводительных

накладных на товары, ИС Астана-1 и др.

В ходе обсуждения решено:

1. Принять к сведению позицию КГД МФ РК по вопросам членов АНК (СТ

№2 из 20 пунктов) согласно пункта 3 Протокола №1 по функционированию

Виртуального склада, сопроводительных накладных на товары, ИС Астана-1 и

др. от 10 января 2020 года (Приложение 1).

2. АНК до 04 февраля 2020 года направить в КГД в виде сравнительной

таблицы предложения членов АНК по внесению изменений и дополнений в

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан –

Министра финансов Республики Казахстан от 26 декабря 2019 года № 1424 «Об

утверждении Перечня товаров, на которые распространяется обязанность по

оформлению сопроводительных накладных на товары, а также Правил

оформления и их документооборота».

3. Очередное заседание Круглого стола по функционированию

Виртуального склада, сопроводительных накладных на товары назначить на 19

февраля 2020 года в 10:00 часов.

Комитету государственных доходов МФ РК обеспечить участие и

презентацию работы в системе СНТ импортеров, экспортеров и производителей

алкогольной продукции.

4. Круглый стол с участием Председателя Комитета государственных

доходов МФ РК Султангазиева М.Е. провести 06 февраля 2020 года в 16:00 в

здании Комитета государственных доходов по адресу пр.Победы, 11.